62
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 2 de setembro de 2021 • Nº 191

EXTRATO DE CONTRATO N.º 02.08.2021/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços continuados de
vigilância armada para atendimento das necessidades da Zona de
Processamento de Exportação de Parnaíba – ZPE PARNAÍBA de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I –
Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA;

CONTRATANTE: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA
DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA;

CONTRATADA: M S DE SOUSA SANTOS VIGILÂNCIA;

OBJETO: prestação de serviços continuados de vigilância armada
para atendimento das necessidades da Zona de Processamento de
Exportação de Parnaíba – ZPE PARNAÍBA de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

VALOR GLOBAL: R$ 130.050,00 (cento e trinta mil e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;

DATA DA ASSINATURA: 24/08/2021.

Of.  117

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO DO ESTADO DO PIAUÍ

ATO Nº 24, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SHOPPING Nº 007/2021

A SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO DO ESTADO DO

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na

Constituição Federal, no inciso VI, do art. 43, da Lei Nº. 8.666/

93 e alterações posteriores, Acordo de Empréstimo N°. 8575 –

BR, Termo de Referência, Ficha de Conformidade – SUTEF Nº

167/2021, Parecer PGE Nº 25/2021 e mapa de apuração CEL/

SEPLAN.

R E S O L V E:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente

ao SHOPPING n° 007/2021, do Processo SEI 00017.000982/

2021-93, cujo objeto consiste na Contratação de empresa

especializada para AQUISIÇÃO DE APARELHAGEM DE

SOM PARA ESTRUTURAR O AUDITÓRIO DA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DO ESTADO DO

PIAUÍ, de acordo com as especificações constantes no Edital

SHOPPING do mencionado processo e suas respectivas

condições, conforme as regras do BIRD.

2. ADJUDICAR o objeto do certame à EMPRESA

CENTRO MUSICAL LTDA, CNPJ Nº 41.257.130/0001-91,

estabelecida na rua rui Barbosa n. 29, centro, em Teresina-

PI, por ter apresentado o MENOR PREÇO GLOBAL para o

objeto deste certame, no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e

quinhentos reais).

3.  DETERMINAR  a  publ icação  desse  te rmo e ,

conseguintemente, que sejam adotadas as medidas cabíveis

para a contratação da referida empresa.

REJANE TAVARES DA SILVA

Secretária de Estado do Planejamento

Of.  943

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO
DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE PARNAÍBA

EXTRATO DE TERMO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 006/2021:

O Presidente da Companhia Administradora da ZPE Parnaíba/PI
DECIDE pela anulação do procedimento licitatório – Pregão Eletrônico
n° 006/2021 – Processo nº 046/2021.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E
COMPONENTES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA
DATA CENTER (SERVIDOR, RACK, SWITCH, CONTROLE E
FECHADURA DE ACESSO BIOMÉTRICO, NOBREAK, ETC) PARA
A COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE
PARNAÍBA.

Motivo: em razão das falhas mencionadas nos autos pertinentes ao
procedimento de licitação, nos termos do artigo 62 da Lei nº 13.303/
2016.

Parnaíba (PI), 25 de agosto de 2021.

VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
PRESIDENTE DA ZPE PARNAÍBA.

Of.  119